
QUADRO ORARIO DEGLI INDIRIZZI 

"B.LOTTI" MASSA MARITTIMA GRTF00801L 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 

CHIMICA E MATERIALI 
 

DISCIPLINE/MONTE ORARIO 

SETTIMANALE 

I 

ANNO 

II 

ANNO 

III 

ANNO 

IV 

ANNO 

V 

ANNO 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA 4 4 4 4 4 

LINGUA INGLESE 3 3 3 3 3 

STORIA 2 2 2 2 2 

MATEMATICA 4 4 0 0 3 

SCIENZE INTEGRATE (SCIENZE 

DELLA TERRA E BIOLOGIA) 

 
2 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

SCIENZE INTEGRATE (FISICA) 3 3 0 0 0 

SCIENZE INTEGRATE (CHIMICA) 3 3 0 0 0 

DIRITTO ED ECONOMIA 2 2 0 0 0 

TECNOLOGIE E TECNICHE DI 

RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 

 
3 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

TECNOLOGIE INFORMATICHE 3 0 0 0 0 

CHIMICA ANALITICA E 
STRUMENTALE 

0 0 7 7 8 

CHIMICA ORGANICA E BIOCHIMICA 0 0 5 4 3 

TECNOLOGIE CHIMICHE INSUSTRIALI 0 0 4 5 6 

MATEMATICA E COMPLEMENTI DI 

MATEMATICA 

0 0 4 4 0 

SCIENZE E TECNOLOGIE APPLICATE 0 3 0 0 0 



QUADRO ORARIO DEGLI INDIRIZZI 

GEOGRAFIA GENERALE ED ECONOMICA 0 1 0 0 0 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE 2 2 0 0 0 

RELIGIONE CATTOLICA/ATTIVITA' 

ALTERNATIVA 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


